VĂN PHÒNG QUỐC HỘI
CƠ SỞ DỮ LIỆU LUẬT VIỆT NAM LAWDATA

PAGE
2

QUYẾT ĐỊNH

CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI SỐ 0235/2004/QĐ-BTM
NGÀY 26 THÁNG 02 NĂM 2004 VỀ VIỆC TRIỂN KHAI ĐIỀU 3 CỦA
NGHỊ ĐỊNH SỐ 29/2004/2NĐ-CP NGÀY 16/01/2004 CỦA CHÍNH PHỦ
QUY ĐỊNH CHỨC NĂNG, NHIỆM VỤ, QUYỀN HẠN VÀ
CƠ CẤU TỔ CHỨC CỦA BỘ THƯƠNG MẠI

BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI

Căn cứ Nghị định số 29/2004/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2004 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Thương Mại;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Cơ cấu tổ chức của Bộ được thay đổi như sau:

A. Thành lập mới các tổ chức:

1. Cục quản lý cạnh tranh trên cơ sở ban Quản lý cạnh tranh.

2. Vụ Thị trường Châu Âu( gọi tắt là Vụ Khu vực 2) và Vụ Thị Trường Châu Mỹ(gọii tắt là Vụ Khu vực 3) trên cơ sở chia tách Vụ Chính sách thị trường các nước Châu Âu- Châu Mỹ.

3. Vụ Thương mại điện tử trên cơ sở Ban Công nghệ thông tin và thương mại điện tử.

4. Vụ Kế hoạch và Đầu tư trên cơ sở hợp nhất 03 Vụ: Kế hoạch thống kê, Đầu tư và Khoa học.

B. Đổi tên các tổ chức sau:

1. Vụ Chính sách thương nghiệp trong nước thành Vụ Chính sách thị trường trong nước.

2. Vụ Phát triển Thương nghiệp miền núi thành Vụ Thương mại miền núi và Mậu dịch biên giới.

3. Vụ Chính sách thị trường các nước khu vực Châu á- Thái Bình Dương thành Vụ Thịị trường Châu á- Thái Bình Dương (gọi tắt là Vụ Khu vực 1).

4. Vụ Chính sách thị trường các nước Châu phi, Tây nam á và Trung cận đông thành Vụ Thị trường Châu Phi, Tây á và Nam á (gọi tắt là Vụ Khu vực 4).

Điều 2. Các tổ chức mới được thành lập, đổi tên tại Điều 1 thực hiện chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức theo quy định mới của Bộ trưởng Bộ Thương mại.

Các tổ chức khác tiếp tục thực hiện chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức như hiện nay cho đến khi có quy định mới của Bộ trưởng Bộ Thương mại.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký; các quy định trước đây tráii với Quyết định này đều bị bãi bỏ.

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Thủ trưởng các Vụ, Cục, Thanh tra Bộ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.